[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 08.04.2013 г.
	г.Киренск
	№ 312

	«О внесении изменений в постановление администрации Киренского муниципального района от 29 августа 2012 года № 830  «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений  Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки»

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях исполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 и от 1 июня 2012 года № 761 в части повышения заработной платы педагогических работников, руководствуясь  ст. 42 Устава Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений Киренского муниципального района, отличной от Единой тарифной сетки, (далее Положение)  утвержденное  Постановлением администрации Киренского муниципального района  от 29 августа 2012 года № 830 изложив его в новой редакции  (Приложение №1).

2. Муниципальным образовательным учреждениям Киренского муниципального района в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, внести изменения в соответствующие Положения об оплате труда каждого учреждения, внести изменения в  штатные расписания  учреждений, уведомить работников учреждений об изменениях условий  оплаты труда, внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками учреждений.
3. Начальнику финансового Управления администрации Киренского муниципального района Шалда Е.А. обеспечить финансирование расходов, связанных с повышением заработной платы, в рамках реализации  настоящего постановления, при исполнении бюджета муниципального образования Киренский район на 2013 год.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления, возложить на  начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района – Стрелкову Л.П.
5. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Киренский районный вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2013 года.

	И.о.главы администрации Киренского муниципального района

	С.И.Кирьянов

Приложение № 1

к Постановлению  администрации

Киренского муниципального района

от «08» апреля 2013 года        №312

	Рекомендуемые размеры минимальных окладов (ставок) работников образования (кроме дополнительного профессионального)

	Наименование должности (профессии)
	.
	Рекомендуемый минимальный оклад (ставка ) руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя

	 2710

	Секретарь учебной части

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму

	2825

	Младший воспитатель

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер  образовательного   учреждения

	3055

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый

	5060

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист

	5405

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения

	5635

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)

	5980

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший  воспитатель

	Старший методист

	Тъютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере ВПО и ДПО)

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:

	5500

	   Отделом

	   Отделением

	   учебно-консультационным   пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную  программу дополнительного образования  детей

	5620

	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	   Отдела

	   Отделения

	   учебно-консультационного пункта

	других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального  образования

	Старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения  образовательного учреждения  (подразделения) начального и среднего профессионального образования

	5750